ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 5 декабря 2017 года № 1185

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 16 октября 2017 года № 1008

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 16 октября 2017 года № 1008 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пугачевского муниципального района и муниципального образования города Пугачева, действующих в 2018 году» следующие изменения:
приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;
приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района							М.В.Садчиков

Приложение № 1 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 5 декабря 2017 года № 1185
«Приложение № 1 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 16 октября 2017 года № 1008»

Перечень
муниципальных программ Пугачевского
муниципального района, действующих в 2018 году

1.Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйст-венной продукции, сырья и продовольствия Пугачевского муниципального района на 2013-2020 годы.
2.Обеспечение жилыми помещениями молодых семей, проживающих на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2016-2020 годы.
3.Развитие сети спортивных сооружений в Пугачевском муниципальном районе на 2018-2020 годы.
4.Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2018-2020 годы.
5.Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и развитие национальных культур на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2018-2020 годы.
6.Развитие культуры Пугачевского муниципального района в 2018 -    2020 годах.
7.Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противо-действие незаконному обороту наркотических средств на 2017-2018 годы.
8.Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Пугачевском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы.
9.Устойчивое развитие сельских территорий Пугачевского муниципаль-ного района Саратовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.
10.Озеленение Пугачевского муниципального района на 2018-2020 годы.
11.Сохранение объектов культурного наследия на территории Пугачев-ского муниципального района на 2018-2020 годы.
12.Развитие и совершенствование муниципальной системы оповещения и информирования населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Пугачевского муниципального района на 2017 -      2018 годы.

Приложение № 2 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 5 декабря 2017 года № 1185
«Приложение № 2 к постановлению
администрации Пугачевского
муниципального района
от 16 октября 2017 года № 1008»

Перечень
муниципальных программ муниципального образования
города Пугачева, действующих в 2018 году

1.Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образо-вания города Пугачева на 2018 год.
2.Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании города Пугачева на 2018 год.
3.Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального образования города Пугачева в 2018 году.
4.Развитие транспортной системы, повышение безопасности дорожного движения и благоустройство муниципального образования города Пугачева на 2018 год.
5.Развитие культуры муниципального образования города Пугачева в 2018 году.
6.Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области.
7.Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муни-ципального образования города Пугачева до 2030 года.
8.Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муни-ципального образования города Пугачева до 2030 года.
9.Комплексное развитие системы социальной инфраструктуры муни-ципального образования города Пугачева до 2030 года.
10.Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противо-действие незаконному обороту наркотических средств на 2017-2018 годы.